
 
 

БЕРЕЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  
РЕШЕНИЕ 

  
2 апреля 2025 г.                                                                  № 4/15 
  

Березовский 
О внесении изменений в составы участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 1142, 1143, 1144, 1145, 

1146, 1147, 1148, 1149, 1152, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 

1160, 1162, 1169, 1172, 1176 

 

 Заслушав информацию Неугодниковой О.А., секретаря 

Березовской городской территориальной избирательной комиссии и 

рассмотрев заявления об освобождении от обязанностей членов 

участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№№1142, 1143, 1144, 1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1152, 1154, 1155, 

1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1162, 1169, 1172, 1176 с правом 

решающего голоса, руководствуясь с пунктом 7 статьи 29, пунктами 6 и 

11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, пунктом 9 

Методических рекомендаций о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденных постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года 

№ 111/863-8, Березовская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а:  

1. Внести следующее изменения в составы участковых 

избирательных комиссий: 

 

 



 2 

1) избирательного участка №1142: 

назначить Антропову Ольгу Владимировну, выдвинутую 

Собранием избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1142 с правом решающего голоса; 

2) избирательного участка №1143: 

освободить Кузнецову Анастасию Николаевну, выдвинутую 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1143 с 

правом решающего голоса и прекратить полномочия председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1143, 

назначить Прошкину Ольгу Владимировну, выдвинутую 

Собранием избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1143 с правом решающего голоса и на 

должность председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1143; 

3) избирательного участка №1144: 

 освободить Кудрявцеву Светлану Леонидовну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1144 с правом решающего голоса и 

прекратить полномочия председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1144, 

прекратить полномочия секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1144 Акимовой Натальи 

Михайловны, выдвинутой Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», 

назначить Акимову Наталью Михайловну, выдвинутую 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» на должность председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1144, 

назначить Максимову Анастасию Александровну, выдвинутую 



 3 

Собранием избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1144 с правом решающего голоса, 

освободить Максунову Любовь Леонидовну, выдвинутую 

Собранием избирателей от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1144 с правом 

решающего голоса, 

назначить Полатовскую Елену Алексеевну, выдвинутую Собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1144 с правом решающего голоса, 

назначить Ермакову Марину Алексеевну, выдвинутую Собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1144 с правом решающего голоса, 

освободить Красилову Анну Андреевну, выдвинутую Собранием 

избирателей от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1144 с правом решающего голоса, 

назначить Паюсову Илону Владимировну, выдвинутую Собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1144 с правом решающего голоса, 

освободить Красилову Валентину Леонидовну, выдвинутую 

Собранием избирателей от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1144 с правом 

решающего голоса и прекратить полномочия заместителя 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1144, 

назначить Завьялову Кристину Григорьевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1144 с 

правом решающего голоса; 

4) избирательного участка №1145: 



 4 

прекратить полномочия председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1145 Отпущенковой Светланы 

Владимировны, выдвинутую Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

прекратить полномочия секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1145 Фоминых Оксаны Сергеевны, 

выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

назначить Фоминых Оксану Сергеевну, выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1145,  

освободить Ковалик Оксану Васильевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1145 с правом 

решающего голоса, 

назначить Меркулову Елену Владимировну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1145 с правом решающего голоса; 

5) избирательного участка №1146: 

освободить Агееву Ирину Павловну, выдвинутую Собранием 

избирателей от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1146 с правом решающего голоса, 

назначить Кочарину Светлану Рудольфовну, выдвинутую 

Собранием избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1146 с правом решающего голоса; 

6) избирательного участка №1147: 

назначить Шевелеву Татьяну Васильевну, выдвинутую Собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 



 5 

избирательного участка №1147 с правом решающего голоса; 

5) избирательного участка №1148: 

освободить Зарипову Алену Маулетжановну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1148 с правом решающего голоса, 

назначить Гизатуллину Наталью Александровну, выдвинутую 

Собранием избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1148 с правом решающего голоса, 

освободить Зарипову Альбину Маулетжановну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1148 с правом решающего голоса, 

назначить Гизатуллина Сергея Нургаяновича, выдвинутого 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1148 с правом решающего голоса, 

освободить Вепрева Владимира Николаевича, выдвинутого 

Собранием избирателей от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1148 с правом 

решающего голоса, 

назначить Одношивкину Ладу Сергеевну, выдвинутую Собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1148 с правом решающего голоса; 

5) избирательного участка №1149: 

освободить Жданову Юлию Анатольевну, выдвинутую Думой 

Березовского городского округа от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1149 с правом 

решающего голоса и прекратить полномочия заместителя 



 6 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1149, 

назначить Хатмуллину Ирину Сергеевну, выдвинутую Думой 

Березовского муниципального округа членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1149 с правом 

решающего голоса, 

освободить Гайфутдинову Галину Валентиновну, выдвинутую 

Собранием избирателей от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1149 с правом 

решающего голоса, 

назначить Бянкину Ирину Андреевну, выдвинутую Собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1149 с правом решающего голоса, 

назначить Потапову Дарью Сергеевну, выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1149 с правом 

решающего голоса; 

6) избирательного участка №1152: 

освободить Котову Наталью Анатольевну, выдвинутую Собранием 

избирателей от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1152 с правом решающего голоса, 

назначить Минину Ксению Вячеславовну, выдвинутую Собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1152 с правом решающего голоса; 

7) избирательного участка №1154: 

назначить Шипицыну Наталью Владимировну, выдвинутую 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1154 с правом 

решающего голоса, 



 7 

освободить Путилову Ольгу Александровну, выдвинутую 

Собранием избирателей от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1154 с правом 

решающего голоса 

назначить Матвееву Анастасию Аркадьевну, выдвинутую 

Собранием избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1154 с правом решающего голоса; 

8) избирательного участка №1155: 

освободить Семеницу Эдуарда Михайловича, выдвинутого 

Политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1155 с правом решающего голоса, 

назначить Иванченко Татьяну Александровну, выдвинутую 

Собранием избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1155 с правом решающего голоса; 

9) избирательного участка №1156: 

освободить Селезенькову Наталью Фларитовну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия 

России от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1156 с правом решающего голоса, 

назначить Неволина Андрея Алексеевича, выдвинутого 

Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия 

России членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1156 с правом решающего голоса; 

10) избирательного участка №1157: 

освободить Бажутину Елену Анатольевну, выдвинутую Собранием 

избирателей от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1157 с правом решающего голоса, 

назначить Киршину Наталью Викторовну, выдвинутую Собранием 



 8 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1157 с правом решающего голоса, 

назначить Райхерта Виктора Николаевича, выдвинутого 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1157 с правом 

решающего голоса, 

освободить Гладкову Екатерину Вадимовну, выдвинутую 

Собранием избирателей от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1157 с правом 

решающего голоса, 

назначить Летуновскую Алену Владимировну, выдвинутую 

Собранием избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1157 с правом решающего голоса; 

11) избирательного участка №1158: 

освободить Романову Александру Олеговну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия 

России от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1158 с правом решающего голоса, 

назначить Наймушину Оксану Николаевну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия 

России членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1158 с правом решающего голоса; 

12) избирательного участка №1159: 

освободить Ананьеву Елену Валерьевну, выдвинутую Собранием 

избирателей от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1159 с правом решающего голоса, 

назначить Остапчук Динару Кашифовну, выдвинутую Собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1159 с правом решающего голоса, 



 9 

освободить Шамыну Наталию Александровну, выдвинутую 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1159 с правом решающего голоса, 

назначить Васляеву Екатерину Андреевну, выдвинутую Собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1159 с правом решающего голоса; 

13) избирательного участка №1160: 

прекратить полномочия председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1160 Чайкиной Ирины 

Александровны,  

освободить Сюзеву Лидию Леонидовну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1160 с правом 

решающего голоса, 

 назначить Егорову Екатерину Сергеевну, выдвинутую 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1160 с правом 

решающего голоса и назначить председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1160; 

14) избирательного участка №1162: 

 освободить Буторину Яну Сергеевну, выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1162 с 

правом решающего голоса и прекратить полномочия председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1162, 

назначить Астахову Татьяну Сергеевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» членом 



 10 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1162 с 

правом решающего голоса, 

освободить Самочернову Ольгу Анатольевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1162 с правом 

решающего голоса и прекратить полномочия заместителя 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1162, 

назначить Чекоренко Людмилу Сергеевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1162 с правом решающего голоса и 

назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1162, 

освободить Петровичеву Анжелику Анатольевну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия 

России от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1162 с правом решающего голоса, 

назначить Тайгину Александру Юрьевну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия 

России членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1162 с правом решающего голоса; 

освободить Насанову Лидию Николаевну, выдвинутую 

Политической партией «Гражданская Платформа» от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№1162 с правом решающего голоса, 

назначить Воеводкину Ольгу Леонидовну, выдвинутую Собранием 

избирателей от обязанностей члена участковой избирательной 



 11 

комиссии избирательного участка №1162 с правом решающего голоса, 

освободить Таушканова Алексея Михайловича, выдвинутого 

Региональным Экологическим Общественным движением 

Свердловской области «Зелёный фронт» от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1162 с 

правом решающего голоса, 

назначить Морозову Наталью Ивановну, выдвинутую Собранием 

избирателей от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1162 с правом решающего голоса; 

15) избирательного участка №1169: 

освободить Макарову Любовь Леонидовну, выдвинутую Собранием 

избирателей от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1169 с правом решающего голоса, 

назначить Ичетовкину Юлию Владимировну, выдвинутую 

Собранием избирателей от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1169 с правом 

решающего голоса; 

16) избирательного участка №1172: 

освободить Шамсутдинову Сажиду Раисовну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия 

России от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1172 с правом решающего голоса и 

прекратить полномочия секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1172, 

назначить Шаклеину Ольгу Анатольевну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия 

России членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1172 с правом решающего голоса, 

освободить Налимову Наталью Сергеевну, выдвинутую Собранием 



 12 

избирателей от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1172 с правом решающего голоса, 

назначить Климович Резеду Назиповну, выдвинутую Собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1172 с правом решающего голоса, 

освободить Пастухову Алену Николаевну, выдвинутую Собранием 

избирателей от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1172 с правом решающего голоса, 

назначить Маленьких Елену Александровну, выдвинутую 

Собранием избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1172 с правом решающего голоса; 

16) избирательного участка №1176: 

освободить Нурисламову Ирину Юрьевну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия 

России от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1176 с правом решающего голоса, 

назначить Петелину Юлию Сергеевну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия России членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1176 с 

правом решающего голоса, 

назначить Суворову Надежду Сергеевну, выдвинутую Собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1176 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и разместить на сайте территориальной 

избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 



 13 

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Зобнину Н.А. 

 

Председатель 

Березовской городской 
территориальной избирательной 

комиссии 

  
 

      
Н.А.Зобнина 

 

    

Секретарь 

Березовской городской 
территориальной избирательной 

комиссии 

  
 

О.А.Неугодникова          
 
   

 

 


